
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 717 DEL 30-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 136 DEL 30-06-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di verifica periodica degli
impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad uso dell'ente per il periodo 1°
gennaio 2014 - 31 dicembre 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.Lgs. 81/2008 “Testo Unico Sicurezza sul lavoro” ed il D.M. 11 aprile
2011 Disciplina delle modalità di effettuazione delle verifiche periodiche di cui all'All. VII
del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonchè i criteri per l'abilitazione dei soggetti di cui
all'articolo 71, comma 13, del medesimo decreto legislativo;

RICHIAMATA la determinazione n. 131 del  30 gennaio 2013 con la quale è stato affidato il
servizio di cui sopra alla ASL di Firenze, organismo legittimato che applica il tariffario
regionale delle Prestazioni dei Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende USL Toscane;

RICHIAMATA a questo proposito la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 724 del 1°
agosto 2011 di approvazione del tariffario sopra menzionato che ha valenza quinquennale e
che può essere aggiornato annualmente dalle aziende sanitarie sulla base degli indici Istat dei
prezzi al consumo per famiglie di operai ed impiegati;

CONSIDERATA la assoluta necessità di mantenere attivo questo servizio per motivi di
sicurezza e di tutela della salute pubblica;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è attiva la convenzione per l’affidamento del servizio sopraindicato;



DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D. Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012 al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;

VISTO il tariffario trasmesso dalla Azienda Sanitaria di Firenze U.F. Verifica Impianti e
Macchine con sede in località Osmannoro, via Righi 4, a Sesto Fiorentino che contempla
tariffe costantemente aggiornate dalla Regione Toscana;

VISTO l’elenco degli impianti che risultano da verificare nel corso dell’anno e considerato
che il costo delle verifiche è pari a € 1.339,59 suddiviso nei seguenti centri di costo:

€ 382,74 – 2 Scuole Medie
€ 382,74 – 2 Scuole Elementari
€ 191,37 – 1 Scuola Materna
€ 382,74 – 2 Impianti Sportivi

DATO ATTO che in data 17 giugno 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4D0FB3CF4, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Stefano Gennai;

VISTA  inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;-
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;-

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 136 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 717 DEL 30-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di nomina del Dirigente del Settore
Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D. Lgs. 267/2000 fino al 31.7.2014;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Azienda Sanitaria di Firenze U.F.
Verifica Impianti e Macchine con sede in località Osmannoro, via Righi 4, a Sesto Fiorentino,
il servizio di verifica periodica degli impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad
uso dell’ente per il periodo 1° gennaio 2014 – 31 gennaio 2014;

2) di impegnare a tal fine la somma di € 1.339,59 così suddivisa:

€ 382,74 – Scuole Medie cap. 18230 (codice voce 1.03.02.09.008)
€ 382,74 – Scuole Elementari cap. 17230 (codice voce 1.03.02.09.008)
€ 191.37– Scuole Materne cap. 16230 (codice voce 1.03.02.09.008)
€ 382,74 – Impianti Sportivi cap. 23230 (codice voce 1.03.02.09.008)
del bilancio del corrente esercizio;

3) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente”.

Sesto Fiorentino, 30-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 136 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 717 DEL 30-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di verifica periodica degli
impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad uso dell'ente per il periodo 1°
gennaio 2014 - 31 dicembre 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4207

Impegno di spesa per il servizio di verifica periodico
degli impianti di riscaldamento nelle Scuole Medie anno
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 18230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

02/07/2014 382,74

Impegno
2014 / 4208

Impegno di spesa per il servizio di verifica periodica
degli impianti di riscaldamento nelle Scuole elementari
anno 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 17230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

02/07/2014 382,74

Impegno
2014 / 4209

Impegno di spesa per il servizio di verifica periodica
degli impianti di riscaldamento nelle Scuole materne
anno 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 16230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

02/07/2014 191,37

Impegno
2014 / 4210

Impegno di spesa per il servizio di verifica periodica
degli impianti di riscaldamento negli impianti sportivi
anno 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 23230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 06.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

02/07/2014 382,74

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.339,59
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2014
IL DIRIGENTE

DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 136 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 717 DEL 30-06-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


